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Załącznik 
do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 6 maja 2024 r. 
 
 

STENOGRAM 
z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 6 maja 2024 roku 
 
 
00:20:47:08 [Wojciech Furmanek]: Dzień dobry Państwu. Witam wszystkich obecnych na dzisiejszym 
spotkaniu związanym z sesją pierwszej kadencji. Moi Drodzy, pierwsza sesja Rady Miejskiej w 
Bodzentynie została zwołana zgodnie z przepisami, przez Komisarza Wyborczego w Kielcach, który 
ustalił datę i godzinę na dzień dzisiejszy na godzinę 12. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
pierwszą sesję zwyczajowo prowadzi radny senior. Tym radnym jest pan Jan Wilkosz, którego 
zapraszam tu do stołu prezydialnego. Pan Jan poprowadzi sesję do momentu wyboru 
przewodniczącego Rady. Zadaniem radnego seniora jest poprowadzenie właśnie wyborów 
przewodniczącego Rady, później obrady przejmie nowo wybrany przewodniczący. Dziękuję Państwu i 
życzę owocnych obrad. Zapraszam Panie Janie.  
 
00:22:25:21 [Jan Wilkosz]: Dzień dobry Państwu. Otwieram pierwszą w kadencji 2024- 2029 sesję Rady 
Miejskiej w Bodzentynie. Zgodnie z artykułem 20 ustęp 2c ustawy o samorządzie gminnym, jako 
najstarszy wiekiem radny obecny na sali, poprowadzę pierwszą sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie do 
czasu wyboru przewodniczącego Rady. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę 
zapewnić, że dołożę wszelkich starań aby pierwsza sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 
Informuję, iż na podstawie artykułu 20 ustęp 1b ustawy o samorządzie gminnym obrady Rady Miejskiej 
są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji 
Rady Miejskiej w Bodzentynie wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 
danych osobowych w myśl artykułu szóstego ustęp 1 litera C rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE ogólne rozporządzenie o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 roku, tak 
zwanego RODO. Szanowni Państwo, witam serdecznie przybyłych na sesję. Witam kończącego 
kadencję Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pana Dariusza Skibę. Witam nowo wybranego 
Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pana Dominika Dudka. Witam przybyłych gości: księdza 
doktora Leszka Sikorskiego - proboszcza parafii Bodzentyn. Witam komendanta komisariatu policji 
nadkomisarza Witolda Fijasa. Witam przewodniczącego poprzednich kadencji Pana Zdzisława Łapkę, 
witam dyrektorów szkół i wszystkich obecnych na tej sali. Witam nowo wybranych radnych Rady 
Miejskiej w Bodzentynie, witam sekretarza Miasta i Gminy Bodzentyn Pana Wojciecha Furmanka, 
witam skarbnika Miasta i Gminy Bodzentyn, Panią Danutę Kopeć, witam Przewodniczącą Miejskiej 
Komisji Wyborczej Panią Wiesławę Kupis, witam wszystkich sołtysów i jeszcze raz wszystkich gości 
przybyłych na dzisiejszą sesję. Szanowni Państwo przechodzimy do punktu drugiego, to jest wręczenie 
przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bodzentynie nowo wybranym radnym 
zaświadczeń o wyborze. Gratuluję radnym wyboru i proszę Przewodniczącą Miejskiej Komisji 
Wyborczej, Panią Wiesławę Kupis o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.  
 
00:26:48:10 [Wiesława Kupis]: Zapraszam panią Arczewską Renatę. Gratuluję.  
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00:26:48:10 [ Brawa]  
 
00:27:05:16 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Panią Barcikowską Agnieszkę Annę.  
 
00:27:20:12 [Brawa]  
 
00:27:20:12 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Panią Bartkiewicz DorotęTeresę. Nieobecna. Zapraszam 
Panią Borek Marzannę. Zapraszam Panią Bzymek Teresę.  
 
00:27:44:11 [Brawa]  
 
00:28:10:13 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Cieślika Adriana.  
 
00:28:25:19 [Brawa]  
 
00:28:25:19 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Czarneckiego Michała Eugeniusza.  
 
00:28:44:11 [Brawa]  
 
00:28:44:11[Wiesława Kupis]: Zapraszam Panią Jankowicz Bogusławę.  
 
00:29:04:07 [Brawa]  
 
00:29:04:07[Wiesława Kupis]: Zapraszam Panią Jasińską Lidię Grażynę.  
 
00:29:23:14 [Brawa]  
 
00:29:23:14 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Stanisława Marka Kraka.  
 
00:29:44:18 [Brawa]  
 
00:29:44:18 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Mariusza Jana Pająka.  
 
00:29:44:18 [Brawa]  
 
00:30:02:23 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Kamila Piotra Stefańczyka.  
 
00:30:20:10 [Brawa]  
 
00:30:20:10 [Wiesława Kupis]; Zapraszam Pana Krzysztofa Sylwestra Szafrańca.  
 
00:30:40:11 [Brawa]  
 
00:30:40:11 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Jana Mariana Wilkosza.  
 
00:30:40:11 [Brawa]  
 
00:31:00:23 [Wiesława Kupis]: Zapraszam Pana Bogusława Romana Wzorka.  



3 | S t r o n a  
 

 
00:31:22:22 [Brawa]  
 
00:31:22:22 [Wiesława Kupis]: I zapraszam Pana Dominika Łukasza Dudek, Pana Burmistrza. Panie 
Przewodniczący, mogę zabrać głos?  
 
00:31:51:20 [Jan Wilkosz]:Tak, proszę.  
 
00:31:51:20 [Wiesława Kupis]: Szanowni Państwo, serdecznie gratuluję wszystkim wybranym, Państwu 
Radnym, Panu Burmistrzowi. Wybory 2024 mamy już za sobą. Miesiąc temu wszyscy przeżywaliśmy, 
szliśmy do urn wyborczych oddać swoje głosy. Dzisiaj jest to już za nami. Nastąpił ten uroczysty dzień 
kiedy Państwo otrzymaliście zaświadczenia o wyborze, za chwilę złożycie Państwo ślubowanie czy 
przyrzeczenie Radnych i Pana Burmistrza. Proszę Państwa, nasi wyborcy wybrali 15 Radnych i jednego 
Pana Burmistrza. Otrzymaliście Państwo od dzisiaj mandat zaufania. Od dzisiaj nasza gmina, sprawy 
naszej gminy leżą w Państwa rękach i pomimo to Szanowni Państwo, że kandydowaliście z różnych 
komitetów wyborczych, Waszym obowiązkiem będzie, czy zadaniem, będzie teraz dbanie o interesy 
wszystkich wyborców. I tych którzy na Państwa głosowali, jak również tych, którzy na Państwa nie 
głosowali. Ja pragnę życzyć Państwu zgody, porozumienia, miłej współpracy przez te kolejne 5 lat. 
Szanowni Państwo, przysłowia są mądrością narodu i jedno takie przysłowie mówi, że zgoda buduje a 
niezgoda rujnuje. Ja życzę Państwu, aby Was przez te 5 lat dotyczył tylko pierwszy człon tego 
przysłowia, tu gdzie zgoda buduje. Tak, że bardzo serdecznie wszystkim Państwu gratuluję, Panu 
Burmistrzow, Państwu Radnym i życzę Państwu powodzenia w tych pięciu latach. Proszę Państwa, jest 
z nami Pan Burmistrz Dariusz, ustępujący Pan Burmistrz Dariusz Skiba. Panie Burmistrzu, Panu 
pragnę serdecznie podziękować za wszystko to, co Pan zrobił dla naszej gminy. A jak widzimy, 
zrobione jest dużo, bardzo serdecznie dziękuję Panu za to, co Pan rozpoczął i z braku czasu nie zdążył 
Pan wykonać i dziękuję Panu za nowe projekty, które Pan wprowadzłił, chciał wdrożyć w życie. Mam 
nadzieję, że następca Pana i radni pociągną ten temat i dalej będą realizować Pańskie zamierzenia. 
Także jestem też przekonana, że ma Pan już plany na dalsze swoje życie. Życzę Panu dużo zdrowia, 
życzę Panu sukcesów rodzinnych i życzę Panu sukcesów zawodowych, tu gdzie Pana los skierował. 
Bardzo serdecznie Panu Burmistrzowi dziękuję. Ale proszę Państwa, są jeszcze wśród nas osoby, które 
zasługują na podziękowanie. Z tego miejsca pragnę podziękować wszystkim członkom Obwodowych 
Komisji Wyborczych, pragnę podziękować członkom Miejskiej Komisji Wyborczej, tu ze wskazaniem 
na Panią Basię Rubinkiewicz, czy Panią Patrycję Sędzielewską - Zaczek, to były osoby, które godziły 
pracę zawodową z członkami komisji, z członkiniami komisji. To one w godzinach pracy również 
przyjmowały maile, jeżeli taka potrzeba była informowały komisję o takich czy innych poleceniach, 
które należało wykonać. Pragnę podziękować Szanowni Państwo mojej zastępczyni, nie widzę jej, Pani 
Ani Obarze, która mnie wspierała i pomagała, bardzo serdecznie jej dziękuję. Ale proszę Państwa 
wśród osób, które pracowały przy tych wyborach to nie tylko Komisje Obwodowe czy Miejska 
Komisja, ale był sztab ludzi którzy z ogromnym zaangażowaniem, z ogromnym sercem przyczynili się 
do prawidłowego przebiegu tych wyborów. I tu pragnę podziękować serdecznie Pani Kasi 
Furmańczyk, Pani Ewie Telka, Pani Ewie Białek, Pani Dorocie Armuła, była jeszcze Pani Marysia 
Piętak, jeżeli dobrze nazwisko powiedziałam i Szanowni Państwo, mam jeszcze mam jedną osobę 
której muszę podziękować, to jest Pan Michał Furmańczyk, człowiek, człowiek że tak powiem - dusza. 
Jest to uosobienie spokoju, kompetencji i no nie wiem jeszcze jakich słów użyć, żeby pochwalić, ale 
sytuacje takie nerwowe, podbramkowe, wszyscy Państwo wiecie, że w takich sytuacjach jak wybory 
zdarzają się. Tu coś nie łączy, tam coś nie nie pasuje. Pan Michał spokojnie wszystko nam pięknie 
zrobił. Tak, że bardzo serdecznie dziękuję i życzę Państwu wszystkiego dobrego. Wszystkim tu z 
Komisji i pracownikom, którzy pracowali w komisji, którzy pracują w Komisji też pragnę życzyć 
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wszystkiego dobrego, pragnę wam życzyć Szanowni Państwo, aby Wasz profesjonalizm, Wasze 
zaangażownie w pracy, taka Wasza empatia zostały docenione przez nowe władze naszej gminy. 
Wszystkiego dobrego wam życzę i Państwu Radnym raz jeszcze i Panu Burmistrzowi raz jeszcze 
powodzenia, wszystkiego najlepszego, dziękuję za uwagę.  
 
00:37:48:16 [Wojciech Furmanek]: Pani Przewodnicząca pięknie podziękowała wszystkim członkom 
Komisji Wyborczych, tych obwodowych i gminnej, a ja chciałem podziękować Pani Przewodniczącej. 
Na ręce Pani Przewodniczącej składam podziękowania za pracę tej Komisji, która proszę Państwa nie 
każdy sobie zdaje sprawę, zaczęła pracę kilka tygodni przed wyborami a kończy dzisiaj. Dzisiaj się 
kończy tak naprawdę misja Komisji Wyborczej i również misja Pani Przewodniczącej dzisiaj została 
zakończona. Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca.  
 
00:38:29:20 [Jan Wilkosz]: Dziękuję, zanim przejdziemy do następnego punktu o głos poprosił pan 
kończący kadencję, Burmistrz Dariusz Skiba, bardzo proszę.  
 
00:38:40:06 [Dariusz Skiba]: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, zacni goście, sołtysi, dyrektorzy 
szkół, panie burmistrzu, drodzy mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn. Jest to pierwsza sesja nowej 
kadencji Rady Miejskiej, ale też moja ostatnia obecność na sesji jako Burmistrza Miasta i Gminy 
Bodzentyn i czuję się obowiązku, aby w tej chwili przypomnieć naszą historię tych dwóch kadencji, 
przypomnieć nasze inwestycje, naszą pracę, naszą służbę całej Rady, całej społeczności samorządu 
Miasta i Gminy Bodzentyn. Był zwyczaj lata ostatnie, że przez kilka ostatnich lat przekazywałem 
sprawozdanie kwartalne na każdej sesji. Dzisiaj jest to dzień wyjątkowy i chciałbym przekazać Państwu 
sprawozdanie z tych ponad 9 lat. Bardzo proszę Drodzy Państwo, abyście mnie wysłuchali, po to 
abym, zobowiązałem się do tego, żeby mieszkańcy nasi też przypomnieli sobie jakie nas dotykały czasy, 
jakie chwile, jakie inwestycje, jakie działania. Szanowni Państwo, dobiegła końca druga kadencja 
pełnienia przeze mnie funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. 7 kwietnia w wyborach 
samorządowych nasi mieszkańcy zdecydowali o nowym kształcie władz naszej gminy. Kierując 
samorządem przez ponad 9 lat zawsze przyświecała mi idea ciężkiej pracy i służby dla naszej 
społeczności. Dowodem na to jest mnogość wykonanych przez nas inwestycji, na które mieszkańcy 
oczekiwali przez wiele lat. Jesteśmy jedną z nielicznych gmin wiejskich czy miejsko-wiejskich w Polsce, 
która w tak krótkim czasie pozyskała ponad 130 milionów złotych środków finansowych 
pochodzących z Unii Europejskiej oraz budżetu państwa, realizując inwestycje za ponad 210 milionów 
złotych. Cieszę się, że wspólnie z moimi współpracownikami różnego szczebla naszego urzędu i 
podległych jednostek organizacyjnych jesteśmy autorami tego sukcesu. Zadania które wykonaliśmy 
były ściśle związane z ogólnie pojętą poprawą bezpieczeństwa, modernizacją dróg, termomodernizacją 
budynków publicznych, budową sieci wodno-kanalizacyjnych, rozwojem sportu i turystyki, pomocą 
społeczną i aktywizację organizacji pozarządowych. Wybudowaliśmy ponad 52 km nowej sieci 
kanalizacyjnej wraz z blisko 22 km przyłączy do mieszkańców i 50 pompowniami ścieków dla około 
4000 osób w 16 miejscowościach, to jest: Psary Podłazy, Hucisko, Wiącka, Wzdół Rządowy, Wzdół 
Kolonia, Stara Wieś, Leśna Stara Wieś, Podkonarze, Kamienna Góra, Parcelanci, Sieradowice 
Pierwsze, Sieradowice Drugie, Śniadka Pierwsza, Śniadka Druga, Śniadka Trzecia, Dąbrowa Górna jak 
również dwie oczyszczalnie ścieków, w Bodzentynie jedna i Świętej Katarzynie. Obecnie trwa budowa 
sieci kanalizacyjnej we Wzdole Parcelach i na pięciu ulicach w Świętej Katarzynie oraz na końcowym 
etapie jest wykonanie dokumentacji projektowej w Dąbrowie Dolnej wraz z wymianą nawierzchni 
asfaltowej drogi powiatowej i na części Podgórza wraz z budową nawierzchni asfaltowej drogi gminnej. 
Po zakończeniu tych prac nasza gmina będzie skanalizowana w blisko 90%. Wykonaliśmy wiele 
nowych odcinków wodociągów, zamontowaliśmy i wyremontowali prawie 250 hydrantów w całej 
gminie. Posesje naszych mieszkańców zostały zaopatrzone w cyfrowe liczniki wody, wybudowaliśmy 
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trzy nowe studnie głębinowe przy ujęciach wody w Bodzentynie, ulica Suchedniowska i ulica 
Opatowska oraz we Wzdole Parcelach. Powstały nowe stacje uzdatnienie wody - przy ulicy 
Opatowskiej w Bodzentynie i we Wzdole Parcelach, gdzie prawdopodobnie jako jedyny podmiot w 
całej Europie podjęliśmy wyzwanie zamontowania nowej stacji uzdatniania wody w celu usuwania 
nadmiaru jonów ołowiu. Wartość zrealizowanych inwestycji wodno-kanalizacyjnych w latach 2015 - 
2024 wyniosła brutto około 100 milionów złotych. Czy można było udźwignąć tak Szeroki zakres 
inwestycji bez wsparcia zewnętrznego? No nie. Dla nikogo spośród obecnych nie jest zaskoczeniem, a 
przynajmniej nie powinno być, że na wykonanie tych wszyskich zadań Gminna Spółka 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych zaciągnęła pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Wysokość tych pożyczek na koniec kwietnia wynosi 27,8 miliona złotych. Należy jednak z 
drugiej strony podkreślić, że wartość majątku wodno - kanalizacyjnego w 2015 roku wynosiła około 15 
milionów złotych a na dzień dzisiejszy to blisko 110 milionów złotych. Nikt nie powinien mieć 
wątpliwości, że pomnożenie majątku wodno-kanalizacyjnego to zwiększenie komfortu życia, komfortu 
na który długo czekaliśmy a do którego wyjątkowo szybko się przyzwyczailiśmy. Cieszę się, że w 
ostatnich latach mogliśmy realizować fundusz sołecki dla 23 sołectw i budżet obywatelski dla miasta 
Bodzentyn o łącznej wartości blisko 5 milionów złotych, które to środki były przeznaczone zgodnie z 
wolą mieszkańców między innymi: na place zabaw, siłownie zewnętrzne, budowę i remonty świetlic, 
remonty i doposażanie szkół i przedszkoli, wykonanie oświetlenia ulicznego, remonty dórg gminnych, 
doposażenie jednostek OSP, wsparcie organizacji pozarządowych, doposażenie i remonty ośrodków 
zdrowia. Może to jeszcze nie dobrobyt na wymarzonym poziomie, ale z pewnością poprawa 
dostępności jakości funkcjonowania obszarów najbardziej pożądanych przez mieszkańców naszej 
gminy. Nie można też pominąć poprawy bezpieczeństwa naszych dróg w ostatnich latach. Budowy 
modernizacji remontu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Takim sztandarowym projektem 
była budowa ronda w Bodzentynie wraz z budową drogi wojewódzkiej Dąbrowa Górna - Bodzentyn - 
Podgórze. Czy pamiętamy jeszcze, że 8 lat temu nie było ronda? To dla bezpieczeństwa mieszkańców 
gmina Bodzentyn wsparła też finansowo samorząd Powiatu Kieleckiego i województwa świętoskiego 
w wysokości ponad 7 milionów złotych na wkład własny do inwestycji oraz wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy dróg wojewódzkich Wzdół - Bodzentyn - Dąbrowa Górna i Dolna oraz 
Bodzentyn - Podgórze, a także następujące odcinki dróg powiatowych w miejscowościach Święta 
Katarzyna, Wilków, Bodzentyn, Psary Stara Wieś, Psary Kąty, Psary Stara Wieś, Psary Podłazy, Psary 
Stara Wieś, Podlesie, Cerle, Psary Podłazy, Hucisko, Wzdół Kolonia, Wiącka, Wzdół Parcele, 
Siekierno, Skorucin, Orzechówka, Podmielowiec, Nowa Wieś, Sieradowice Parcele Sieradowice 
Drugie, Śniadka Druga, Śniadka Pierwsza i Bodzentyn, Celiny, Wola Szczygiełkowa. Przypomnijmy 
sobie jak gminne drogi były przebudowane i remontowane w Bodzentynie, Wzdole, Kapkazach, 
Śniadce, śieradowicach, Celinach, Wilkowe, Świętej Katarzynie, Siekiernie Parcelach, Ściegni, 
Kamieńcu, Psarach czy Orzechówce. Łącznie w latach 2015 -24 wyremontowano, przebudowano oraz 
zaprojektowano aż 116 odcinków dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Nakłady na te 
zadania wyniosły ponad 34 miliony złotych. Bardzo ważnym projektem dla poprawy bezpieczeństwa i 
rozwoju turystyki była budowa ścieżki rowerowej z Podgórza do Krajna przez Świętą Katarzynę. Przez 
kilkadziesiąt lat zastanawiano się jak wybudować ten element drogi. My to zrobiliśmy. Dzięki dobrej 
współpracy ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym, Zarządem Województwa Świętokrzyskiego i 
właścicielami prywatnych gruntów na tym terenie w ciągu kilku lat ten plan się sfinalizował. Trzeba 
podkreślić, że jesteśmy jedyną gminą w Polsce, która wykonała samodzielnie tego typu inwestycje w 
parku narodowym o wartości ponad 5 milionów złotych. Istotną inwestycją poprawiając komfort, 
bezpieczeństwo mieszkańców Bodzentyna, miasta Bodzentyn była rewitalizacja etap drugi, gdzie 
wykonaliśmy szereg działań związanych z przebudową ulic wraz ze zmianą oświetlenia ulicznego, 
wodociągów, kanalizacji sanitarnej z przyłączami, budową kanalizacji deszczowej, budową parkingu, 
przebudową Małej Targowicy, modernizacją budynku na Klub Seniora, odtworzeniem Stawów 
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Biskupich. Całość o wartości prawie 9 milionów złotych. Uruchomiliśmy linę komunikacji 
autobusowej w gminie za kwotę ponad 2 miliony złotych. Dużo czasu zaangażowaliśmy w proces 
zabezpieczenia i rewitalizacji pozostałości Pałacu Krakowskich Biskupów w Bodzentynie. Po ponad 
230 latach, kiedy to pod koniec XVIII wieku ostatni biskup krakowski Kajetan Sołtyk opuścił dobra 
biskupie w Bodzentynie, które przez dwa stulecia ulegały destrukcji, podjęliśmy ogromne staranie, aby 
ratować najważniejszy bodzentyński zabytek. Cieszę się, że jestem pierwszym gospodarzem naszej 
gminy, który po ponad dwóch wiekach podjął się trudu tego przedsięwzięcia. Nie tak dawno 
zakończyliśmy pierwszy etap, którego wartość przekroczyła siedem milionów złotych. 
Przebudowaliśmy i doposażyliśmy i wyremontowaliśmy wszystkie trzy ośrodki zdrowia za kwotę 
ponad 2 miliony złotych. Wymieniliśmy wszystkie lampy w całej gminie na energooszczędne oraz 
zaprojektowaliśmy i wybudowaliśmy ponad 10 km nowych odcinków oświetlenia ulicznego o wartości 
prawie 7 milionów złotych w miejscowościach Bodzentyn, Podgórze, Śniadka, Parcele, Sieradowice, 
Siekierno, Wzdół, Skorucin, Orzechówka, Ściegnia, Psary Kąty, Psary Stara Wieś, Celiny, Dąbrowa 
Dolna, Święta Katarzyna, Wilków, Kamieniec, czy Kapkazy. W latach ubiegłych za kwotę ponad 6 
milionów zł wykonaliśmy głęboką termomodernizację budynków gminnych, to jest: urząd gminy, trzy 
ośrodki zdrowia, budynek spółki, szkoły podstawowe we Wzdole, Psarach i czy w Śniadce. Dzięki 
naszym skutecznym działaniom zostały wybudowane i wyremontowane, doposażone świetlice wiejskie 
w następujący miejscowościach: Podłazy, Celiny, Wola Szczygiełkowa, Dąbrowa Górna, Siekierno, 
Sieradowice, Wilków, Wzdół, Stara Wieś, Wiącka, Święta Katarzyna o łącznej wartości prawie 6 
milionów złotych. Powstały dwa kluby seniora, jeden w Bodzentynie, drugi w Celinach oraz 
realizowaliśmy projekty edukacyjno społeczne skierowane dla uczniów naszych szkół, osób 
niepełnosprawnych, wykluczonych i seniorów o wartości prawie 10 milionów złotych. Obecnie na 
ukończeniu jest budowa szkoły podstawowej wraz z budową sali sportowej w Psarach za kwotę ponad 
5 milionów złotych, oraz budowa parkingu w Świętej Katarzynie, którego wartość łącznie z zakupem 
gruntu wynosi prawie 2 miliony złotych. Zakupiliśmy nowy samochód atomiczno - gaśniczy dla OSP 
Wzdół za kwotę ponad półtora miliona złotych, oraz dla OSP Psary za ponad 150 tysięcy złotych. 
Pozyskaliśmy milion sześćset tysięcy złotych na zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Bodzentyn. Za blisko milion złotych wyremontowaliśmy trzy sale sportowe przy szkołach 
podstawowych, dwie w Bodzentynie i jedna we Wzdole, jak również doposazyliśmy te placówki. 
Wybudowaliśmy nowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej we Wzdole o wartości 250 tysięcy. 
Przystąpiliśmy do spółki pod nazwą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa powołanej przez państwową 
osobę prawną - Krajowy Zasób Nieruchomości w celu wybudowania 50 mieszkań w postaci zabudowy 
wielorodzinnej pod wynajem lub sprzedaż dla naszych mieszkańców na ulicy Suchedniowskiej w 
Bodzentynie o wartości udziałów trzy miliony złotych. Moi Drodzy, jak widać troszczyliśmy się 
praktycznie o każdą dziedzinę wsparcia dla naszej wspólnoty i ta ilość inwestycji w naszej gminie przez 
ostatnie 9 lat jest efektem ciężkiej pracy nas wszystkich, współpracy z kierownikami jednostek 
organizacyjnych, dyrektorami szkół, sołtysami, radnymi rady miejskiej, organizacjami pozarządowymi, 
ochotniczym strażami pożarnymi i oczywiście naszymi mieszkańcami. Można powiedzieć, że obecnie 
nasza gmina jest doinwestowana a niektórzy obserwatorzy z zewnątrz twierdzą, że jest 
przeinwestowana. Dlatego jestem bardzo wdzięczny wszystkim, którzy przyczynili się do tego, 
niewątpliwie sukcesu. Szanowni Państwo ! Dlaczego zdecydowałem się kandydować po raz trzeci na 
burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn? Otóż z dwóch powodów. Po pierwsze, lubiłem tą pracę i lubię 
kontakt z ludźmi, a po drugie chciałem dokończyć rozpoczęte inwestycje i realizację kolejnych planów. 
Kandydując miałem taką samą świadomość kondycji finansowej Gminy jak i mój kontrkandydat. Nie 
przelewa się, są zaciągnięte zobowiązania, ale i to podkreślę z cał mocą w budżecie gminy na 2024 rok 
i w wieloletniej prognozie finansowej na najbliższe lata są zabezpieczone środki finansowe w kwocie 
blisko 20 milionów złotych na następujące zadania: modernizacja i rozbudowa, wymiana źródeł ciepła 
na energię odnawialną, wymiana dachów ogrodzenia i remonty Szkół we Wzdole, Bodzentynie ulica 
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Wolności i Rynek Górny, Świętej Katarzynie i Leśna. Modernizacja placów zabaw w Bodzentynie przy 
ruinach zamku, we Wzdole przy przedszkolu i Wilkowie przy zbiorniku wodnym oraz budowa placów 
zabaw w Hucisku i Psarach Podłazach, wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę 
budynków Leśnej Starej Wsi na potrzeby świetlicy wiejskiej, wykonanie dokumentacji projektowej 
budowy ciągu pieszego ulica Wąska - ulica Podmurze w Bodzentynie, budowa mini boisk przy 
przedszkolach w Bodzentynie i we Wzdole, dalsze zabezpieczenie murów zamku Bodzentynie, 
budowa oświetlenia ulicznego w Podgórzu, Dąbrowie Dolnej, Bodzentynie ul. Miejska, ulica Błotna, 
ulica Zadworska, w Świętej Katarzynie ulica Młynarska, ulica Cicha, ulica Prosta, ulica Słoneczna i 
Kielecka, Psary Stara Wieś na Żeromszczyźnie, w Psarach Kątach, Podlesiu, Kamieńcu, Wilkowie ulica 
Łysogórska i w Orzechówce, wymiana oświetlenia na targowicy przy ulicy Suchedniowskiej w 
Bodzentynie i na boiskach Orlik w Bodzentynie i we Wzdole. Przebudowa dróg gminnych Dąbrowa 
Dolna - Dąbrowa Górna, Psary Stara Wieś - Święta Katarzyna, Kamionka, Psary Stara Wieś - Leśna, 
Święta Katarzyna ulica Słoneczna. Zakup samochodu dla OSP Bodzentyn, modernizacja fontanny na 
Rynku Górnym w Bodzentynie, budowa boisk sportowych, bieżni i skoczni przy szkołach w 
Bodzentynie ulica Wolności i we Wzdole oraz boiska w Świętej Katarzynie. Rozbudowa i modernizacja 
stadionu Łysicy Bodzentyn na ulicy Wolności w Bodzentynie, wykonanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę remizy OSP i klubu rolnika we Wzdole, wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 
dróg gminnych w Wilkowie ulica Wrzosowa i Leśna, wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 
zespołu przedszkolno - żłobkowego w Wilkowie - dokumentacja jest prawomocnym pozwoleniem na 
budowę. Realizacja trzyletniego projektu na zajęcia dla seniorów z gminy Bodzentyn, wykonanie 
dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Wzdół Kolonia, budowa kładki 
przyrodniczo - edukacyjnej przy Stawach Biskupich w Bodzentynie, wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Wilków ulica Sosnowa i wiele mniejszych, ale 
bardzo istotnych dla mieszkańców przedsięwzięć. To oczywiście zadania na które w większości mamy 
już dofinansowanie, ale mieliśmy w planie na przyszłość też realizację dużo innych inwestycji, choćby 
budowa kanalizacji w pozostałych miejscowościach jak Siekierno Podmielowiec, Kamionka, 
Orzechówka, czy czy Sieradowice Parcele, przebudowa sieci kanalizacyjnej w Wilkowie, która została 
wybudowana w 2012 roku, przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich, na które gmina w 
większości już wykonała dokumentację projektową, kontynuację modernizacji dróg gminnych i 
budowa żółka w Wilkowie. Po objęciu funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn na koniec 2014 
roku zadłużenie naszej gminy wynosiło prawie 17 milionów złotych, podczas ponad 9 - letniej mojej 
pracy w naszym samorządzie przy realizacji budżetów przygotowanych przeze mnie zadłużenie 
wzrosło o blisko 16 milionów, co na dzień dzisiejszy stanowi trzydzieści dwa miliony złotych 
dziewięćset siedemdziesiąt sześc tysięcy, sto trzydzieści siedem złotych. Moi Drodzy, osobiście czuję 
ogromną dumę i satysfakcję, że wspólnie z zespołem ludzi jaki utworzyłem, mogłem przez ponad 9 lat 
zarządzać gminą Bodzentyn. Mimo, że większość mieszkańców zagłosowała na mojego 
kontrkandydata jestem szczęśliwy, że po tej niewątpliwie trudnej i wyczerpującej kadencji blisko 2,5 
tysiąca osób obdarzyło mnie swoim zaufaniem i chciało, abym dalej kontynuował w ten sposób 
zarządzanie naszą gminą. Podczas naszej kampanii wyborczej, jako komitet wyborczy wyborców 
Przyjazna Gmina Bodzentyn, podjęliśmy decyzję, że nie będziemy atakować naszych rywali, nie 
będziemy ulegać prowokacjom, nie będziemy drwić i szydzić z innych - nieprzychylnych nam osób, nie 
będziemy manipulować, nie będziemy podszywać się pod fikcyjne wymyślone postacie w sieci 
internetowej, nie będziemy rozprowadzać publicystycznych informacji po to, aby kupić sobie tym 
sposobem głosy wyborców. Wyszliśmy z założenia, że ogrom zrealizowanych i zaplanowanych 
inwestycji w naszej gminie broni naszych intencji, zamierzeń i nas samych jako kandydatów do 
samorządu. W naszych materiałach wyborczych przedstawiliśmy w bardzo jasny i prosty sposób co 
zrobiliśmy, co robimy i co będziemy robić. Jako osoba piastująca funkcję burmistrza, który ma 
obowiązek dbać o bezpieczeństwo naszych obywateli nie mogłem ulegać żadnym prowokacjom i nie 
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mogłem dopuścić, by dołączyć do grona złośliwych komentarzy wymyślonych i nierzetelnych 
zarzutów. Proszę sobie wyobrazić co by się mogło wydarzy gdyby wszystkie strony rywalizacji w 
wyborach samorządowych w naszej gminie obrzuca się hejtem, nienawiścią czy bezpodstawnym 
oskarżeniami. Wszyscy widzimy jak wokół nas rozszerza się fala półprawd, manipulacji i drwin z 
innego człowieka przy pomocy internetu i sztucznej inteligencji. Nigdy na żadnym zorganizowanym 
przez nasz komitet wyborczy spotkaniu w poszczególnych miejscowościach, czy w materiałach 
wyborczych nie odnosiłem się do programu konkurującego z nami komitetu nie krytykowałem 
naszych kontrkandydatów. Skupiłem się wyłącznie na naszej dotychczasowej pracy i planach na 
przyszłość. Wydawało się, że sposób prowadzenia naszej kampanii wyborczej będzie jak najbardziej 
skuteczny, jednak mieszkańcy zdecydowali inaczej. Mając ponad 17 -letnie doświadczenie w pracy 
samorządowej - 8 lat jako radny powiatu kieleckiego i ponad 9 lat jako burmistrz - zawsze myśłem, że 
urzędujący włodarz gminy przegrywa wybory z dwóch powodów: po pierwsze niewiele robi dla swoich 
mieszkańców poprzez niewykonywanie potrzebnych inwestycji, po drugie dla ludzi jest wyjątkowo 
niegrzeczny i ma lekceważący stosunek do nich. Trudno być obiektywnym wobec siebie, jednak nie 
odnajduję w sobie żadnej z tych postaw. Poddałem się ocenie innych i okazuje się, że również według 
wielu obserwatorów życia publicznego moja przegrana w tegorocznych wyborach samorządowych 
świadczy o tym, że w gminie Bodzentyn jest jakiś trzeci, odmienny od tamtych, powód dla którego 
urzędujący burmistrz nie został brany na kolejną kadencję. Jaki? Ja nie wiem, ale nasi mieszkańcy na 
pewno wiedzą. Można się zastanawiać jakie były powody przegranej. Oczywiście tak po ludzku jest 
pewien bunt, niezrozumienie tej sytuacji, może i rozgoryczenie wobec mieszkańców ale za ich brak 
wdzięczności za ciężką pracę. Z drugiej zaś strony trzeba pogodzić się z wynikiem wyborów. Mimo, że 
w moim odczuciu jest on może nie do końca sprawiedliwy i nie jest odzwierciedleniem mojego 
zaangażowania w rozwój naszej gminy, to jednak należy ten wynik uszanować i podziękować 
wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w tych wyborach. Dziękuję serdecznie Drodzy Państwo 
za liczny udział w tych wyborach. To jest sedno demokracji. Z szacunku do 2,5 tysiaca moich 
wyborców deklaruję dalszą współpracę i zaangażowanie w sprawy naszej gminy o ile taka będzie 
konieczność. Szanowni Państwo, często wsłuchiwałem się w głos każdego, kto proponował mi inne 
rozwiązania niż nasze. Wspólnie rozważaliśmy jak rozwiązać różne małe i większe problemy. Zawsze 
porady były przeze mnie dogłębnie omawiane i każdemu z Was chciałem autentycznie pomóc, czy to 
telefonicznie, czy bezpośrednio w moim gabinecie. Nigdy nikogo nie chciałem oszukać, nie zostawiać 
jego problemem. Drodzy mieszkańcy naszej gminy, praktycznie w każdy poniedziałek spotykałem się z 
Wami i nie było takiego przypadku abym odmówił komuś pomocy lub mojej interwencji w 
rozwiązaniu Waszych problemów. Każdemu kto chciał, kto się do mnie zgłaszał gwarantowałem 
pomoc, oczywiście w ramach mojej i moich pracowników kompetencji. Nigdy nie odwracałem się od 
Waszych problemów, bo jako burmistrz zdawałem sobie sprawę, że skoro prosicie o pomoc ,to trzeba 
tej pomocy udzielić, Wam udzielić. Wielokrotnie były przypadki, że rozwiązywaliśmy problemy 
rodzinne, patologiczne, związane z problemami nadużywania alkoholu przez bliskich i często 
wchodziliśmy na prostą. Niektórzy z Was są mi wdzięczni do tej pory. Szanuję Was wszystkich i będę 
szanował dalej, bo byłem burmistrzem dla was wszystkich mieszkańców naszej gminy. Ubolewam, że 
nie wszystkie Wasze problemy udało się rozwiązać, ale to wynikało z różnych obiektywnych przyczyn, 
niezależnych od dobrych intencji, za co bardzo przepraszam. Na zakończenie pozostaje mi tylko 
jeszcze raz wszystkim podziękować za wszelką okazaną życzliwość do mojej osoby i życzyć nowemu 
burmistrzowi zdrowia, dobrej relacjami ze swoimi współpracownikami i mieszkańcami, świetnych 
pomysłów na dalszy rozwój naszej gminy i oczywiście realizacji swego programu wyborczego. Mój 
następca będąc radnym Rady Miejskiej przez ponad pięć lat, kontrując wnikliwie  wszystkie procesy 
zachodzące w naszej gminie doskonale wie jakie działania były przez nas podjęte, jakie są plany, 
inwestycje na przyszłość, jaka jest kondycja finansowa naszego samorządu, więc nie mam wątpliwości, 
że do pełnienia funkcji burmistrza jest perfekcyjnie przygotowany. Dlatego bardzo proszę nowego 
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burmistrza o dokończenie rozpoczętych i zabezpieczonych w budżecie zadań służących całej 
społeczności gminy Bodzentyn. Życzę, aby Pan wspólnie ze swoją załogą pozyskał nie mniej niż my 
środków finansowych i wykonał nie mniej inwestycji niż my zrealizowaliśmy. Życzę nowej Radzie 
Miejskiej dużo sukcesów i spokojnych, owocnych obrad na każdej sesji. Moi Drodzy, jest szczególny 
miesiąc, miesiąc maj. Jest z nami ksiądz proboszcz parafii Bodzentyn. Mam przy sobie bardzo istotny, 
ważny dokument. Chciałbym tutaj wręczyć Panu burmistrzowi Dominikowi Dudkowi dokument 
stwierdzający, że Jan Paweł II, Święty Jan Paweł II został patronem naszej gminy. Ten dekret jest u 
mnie przez 8 lat w sejfie i chcę go oficjalnie przekazać nowemu burmistrzowi, żeby Święty Jan Paweł II 
miał w opiece w dalszym ciągu naszą miejscowość, naszą gminę i proszę panie burmistrzu, kiedyś w 
przyszłości, żeby Pan to przekazał swojemu następcy za ileś tam lat, nie wiem dokładnie za ile. 
Dziękuję Państwu jeszcze raz i życzę panu burmistrzowi jeszcze raz wszystkiego dobrego, dużo 
zdrowia, spokoju, siły, wytrwałości, spełnienia swoich planów, dziękuję bardzo.  
 
01:01:51:19 [Jan Wilkosz]: Dziękuję, zanim przejdziemy do punktu trzeciego o głos poprosił nowo 
wybrany burmistrz. Bardzo proszę.  
 
01:01:56:18 [Dominik Dudek]: Dziękuję za udzielony głos. Szanowni Państwo, na wstępie pragnę 
podziękować wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Bodzentyn, którzy w dniu 7 kwietnia 2024 roku 
udali się na wybory samorządowe i oddali swój głos. Szczególne podziękowania kieruję do tych 
mieszkańców, którzy ten głos oddali na mnie a było aż ich 2 960 osób to jest bardzo duża liczba i 
bardzo duż zastrzyk dodatkowej energii dla mnie, jak również a przede wszystkim moc zobowiązań 
wobec Was Szanowni Wyborcy. Tym bardziej ten fakt utwierdza mnie w takim przekonaniu i dodaje 
mi dodatkowych sił i energii zważywszy na to że przez 5 lat byłem wskazywany jako osoba 
indywidualista, pojedynczy egzemplarz któremu się nic nie nie podoba, a który próbował po prostu 
tylko i wyłącznie dociekać prawdy i dociekać tej prawdy na zasadach takich, aby tym mieszkańcom 
naszej gminy żyło się dobrze. Szanowni Państwo, czas na zmiany to hasło komitetu wyborczego z 
którego startowałem, to również hasło nadchodzącej kadencji samorządowej. W tej kadencji zderzymy 
się z wieloma trudnymi decyzjami i z wieloma problemami o których tutaj w wystąpieniu Pana 
Burmistrza Skiby zapomniano wspomnieć. Szanowni Państwo, ja pokrótce ustosunkuję się do tego, co 
padło ze strony Pana Burmistrza Skiby z bardzo prostego powodu, aby ten, no nierzetelny przekaz nie 
szedł w świat i aby ludzie mieli pełną wiedzę jak to wszystko wygląda. Szanowni Państwo, 
sprawozdanie finansowe RBZ za pierwszy kwartał, które podpisywał Pan Burmistrz Skiba wskazywało 
na zobowiązania długoterminowe w kwocie ponad 34 miliony, a nie tak jak było powiedziane 32 
miliony z jakimś haczykiem. Szanowni Państwo dziś wystąpiłem i poprosiłem jaki jest stan konta 
naszego rachunku bieżącego w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzentyn i na dzień dzisiejszy mamy debet w 
wysokości 5 milionów 864 735 zł 35 groszy, to było na moment gdy występowałem o ten dokument. 
Szanowni Państwo, Pan Burmistrz Skiba pięknie mówił o samorządowej inicjatywie mieszkaniowej, 
która miała za zadanie budować mieszkania dla tutaj naszej lokalnej społeczności i na którą to 
inicjatywę zostały przekazane nam środki w kwocie 3 milionów złotych. Niestety środki te nie zostały 
wykorzystane zgodnie z ich przeznaczeniem i na obecną chwilę nie został wpłacony nasz wkład na tą 
spółdzielnię, samorządową inicjatywę mieszkaniową, gdzie dalszy udział nas jako samorządu Miasta i 
Gminy Bodzentyn stoi pod wielkim znakiem zapytania, czy my dalej tam będziemy w tej spółce, czy po 
prostu mówiąc kolokwialnie z tej spółki nie zostaniemy wykopani z uwagi na fakt niewpłacenia 
środków finansowych. Szanowni Państwo, dziś też dowiedziałem się że w budżecie gminy brakuje na 
ZUS -y dla pracowników oświaty, których to termin wpłaty mija w dniu dzisiejszym, to jest kwota 
około 700 000. Dziś też dowiedziałem się, że nie będzie dla, na ZUSy dla jednostek dla pracowników 
urzędu czyli kwota około 150 000 złotych. Większość z nauczycieli, która realizowała godziny 
nadliczbowe, dowiedziała się już że nie dostała środków za te nadgodziny. Szanowni Państwo, takich 
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niedociągłości w tych wystąpieniach i niedomówień można by wymieniać dużo więcej. Chodzi o 
bardzo konkretną jedną rzecz, naprawdę stan gospodarki finansowej jest porażający i myślę, że to też te 
działania poprzedniej władzy, użyję słowa poprzedniej, miały to na celu, że ja byłem w pewien sposób 
odcinany od uzyskiwania informacji. Do dnia dzisiejszego nie pozyskałem kilku informacji, które 
zasądziły dla mnie wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego, a które na pewno wskazywałyby inne 
światło na pewne działania. To co było przekazywane w wielu sytuacjach, w wielu wypowiedziach a 
mianowicie, że wszystko było pięknie, dobrze, ja myślę, że będzie też czas na rozliczenie pewnych 
inwestycji i sposobu ich wykonania. Bo to Szanowni Państwo, są publiczne pieniądze. Ja ze swojej 
strony dołożę wszelkich starań aby ta kadencja była kadencją dla dobra wszystkich mieszkańców, nie 
tylko dla wybranych osób. Chcę Szanowni Państwo, i tutaj taki apel do radnych, którzy dzisiaj złożą 
ślubowanie, abyśmy wspólnie pracowali na rzecz dobra naszej lokalnej społeczności bez względu na to 
z jakiego ugrupowania państwo startowaliście, z jakiej opcji politycznej, jakie macie prywatne poglądy. 
My musimy służyć mieszkańcom szczególnie w tym momencie, gdzie zderzamy się z tak trudną 
sytuacją finansową. Nie wspomnę już o jednostkach podległych, o Spółce Komunalnej, 
Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych, gdzie z tego co przekazał mi pan Sekretarz Rady Nadzorczej 
prawdopodobnie już nie ma, pani księgowa złożyła wypowiedzenie, jest sytuacja naprawdę, naprawdę 
bardzo, bardzo trudna. Szanowni Państwo, czas tych pięciu lat to czas zasypania sztucznych i 
niepotrzebnych podziałów. Zapraszam wszystkich mieszkańców, jeżeli ktoś będzie miał pomysły, 
będzie miał jakieś, jakieś koncepcje na to, aby działać w zakresie poprawy życia mieszkańców, jak 
najbardziej jestem otwarty na Państwa pomysły. Szanowni Państwo, raz jeszcze dziękuję wyborcom, 
którzy oddali na mnie swój głos i myślę, że wspólnie możemy podnieść tą gminę, która w tym 
momencie naprawdę leży na deskach. Dziękuję bardzo.  
 
01:08:03:01 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Panu Burmistrzowi, przechodzimy do punktu trzeciego, wręczenie 
przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bodzentynie nowo wybranemu burmistrzowi 
Miasta i Gminy Bodzentyn zaświadczenia o wyborze. A to przepraszam, razam z radnymi.  
 
01:08:18:01 [Głosy z sali]: Niezrozumiałe  
 
01:08:26:12 [Jan Wilkosz]: Więc dalej, przechodzimy do punktu czwartego, złożenie ślubowania przez 
radnych Rady Miejskiej w Bodzentynie. Przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 
wybranych radnych. Proponuję, aby ślubowanie odbyło się w następujący sposób: odczytam rotę 
ślubowania, a następnie z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i 
wypowiedzą według swojego wyboru słowo ślubuję lub zwrot ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. Proszę 
wszystkich o powstanie do ślubowania. Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej 
gminy i mieszkańców. Każdy z radnych z listy obecności wypowie słowo o którym mówiłem. Renata 
Arczewska  
 
01:09:46:15 [Renata Arczewska]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:09:46:15 [Jan Wilkosz]: Agnieszka Barcikowska    
 
01:09:46:15                                                                                                                                                                                                                                                     
[Agnieszka Barcikowska]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:09:51:03 [Jan Wilkosz]: Marzanna Borek.  
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01:09:51:03 [Marzanna Borek]; Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:09:56:22 [Jan Wilkosz]:Teresa Bzymek  
 
01:09:56:22[Teresa Bzymek]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:00:12 [Jan Wilkosz]:  Adrian Cieślik.  
 
01:10:00:12[Adrian Cieślik]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:04:14 [Jan Wilkosz]: Michał Czarnecki  
 
01:10:04:14[Michał Czarnecki]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:08:21 [Jan Wilkosz]: Bogusława Jankowicz.  
 
01:10:08:21 [Bogusława Jankowicz]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:12:23 [Jan Wilkosz]: Lidia Jasińska.  
 
01:10:12:23 [Lidia Jasińska]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:16:20 [Jan Wilkosz]: Stanisław Marek Krak.  
 
01:10:16:20[Stanisław Marek Krak]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:21:02 [Jan Wilkosz]; Mariusz Pająk.  
 
01:10:21:02 [Mariusz Pająk]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:25:23 [Jan Wilkosz]: Kamil Stefańczyk.  
 
01:10:25:23 [Kamil Stefańczyk]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:28:09 [Jan Wilkosz]: Krzysztof Szafraniec.  
 
01:10:28:09[Krzysztof Szafraniec]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:32:10 [Jan Wilkosz]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:36:15 [Jan Wilkosz]: Bogusław Wzorek  
 
01:10:36:15 01:10:36:15 [Bogusław Wzorek]: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  
 
01:10:45:13 [Jan Wilkosz]: Dziękuję bardzo, gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie 
objęli mandat Radnego Rady Miejskiej w Bodzentynie. Odczytam jeszcze, radni nieobecni na pierwszej 
sesji rady gminy, oraz radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na 
pierwszej sesji na której są nieobecni, obecni, tak. Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu 
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piątego, stwierdzenie prawomocności obrad, czyli stwierdzenie kworum. W przypadku Rady Miejskiej 
w Bodzentynie ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Przystąpimy do sprawdzenia kworum. Proszę 
radnych o potwierdzenie obecności na sesji poprzez kliknięcie kworum na tabletach. Stwierdzam, że że 
w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad, umożliwia 
przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Przechodzimy do 
punktu szóstego, przyjęcie porządku obrad. Przystępujemy obecnie do ustalenia porządku obrad 
pierwszej sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie. Proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji został 
przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Kielcach. Otrzymali go Państwo 
wraz z zawiadomieniem o sesji. Porządek obrad dzisiejszej sesji przewiduje: otwarcie przez Radnego 
Seniora pierwszej sesji Rady Miejskiej  w Bodzentynie, punkt dwa: wręczenie przez Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Bodzentynie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze, punkt 
3: wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bodzentynie nowo wybranemu 
burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn zaświadczenia o wyborze. Punkt 4 : złożenie ślubowania 
przez radnych Rady Miejskiej w Bodzentynie. Punt pięć: stwierdzenie prawomocności obrad, czyli 
kworum. Punkt 6: przyjęcie porządku obrad, punkt 7: wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Bodzentynie. punkt 8: przyjęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie prowadzenie 
obrad, punkt 9: wybór wiceprzewodniczącego lub wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Bodzentynie, punkt 10: złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Gminy i Bodzentyn, punkt 11: 
zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie. Informuję, że radni głosują przez 
podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu tabletu, umożliwiającego sporządzenie i 
utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych. Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 
przedstawionego porządku obrad? Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad, proszę o 
głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Stwierdzam, że Rada Miejska ustaliła porządek obrad pierwszej sesji według którego będzie 
obradowała w dniu dzisiejszym. Przechodzimy do punktu siódmego: wybór Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Bodzentynie. Artykuł 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Rada Gminy 
wybiera ze swojego grona przewodniczącego i jednego do trzech wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. 
Zgodnie z zapisem paragraf 6 Statutu Miasta i Gminy Bodzentyn wybiera ze swego grona 
przewodniczącego i dwó wiceprzewodniczących. Zgodnie z paragrafem 36 statutu w głosowaniu 
tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada 
ustala sposób głosowania a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja 
Skrutacyjna. Z wyłonionej z pośród siebie przewodniczacym Komisja Skrutacyjna przed przystąpienie 
do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je wczytują kolejno radnych z listy 
obecności. Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając 
wynik głosowania. Proszę o zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Bodzentynie. Ja zgłaszam Panią Barcikowską Agnieszkę.  Czy Pani wyraża zgodę na kandydowanie ? 
Proszę o dalsze kandydatury.  
 
01:17:13:19 [Głos z sali] Niezrozumiałe.  
 
01:17:13:19 [Jan Wilkosz]: Czy Pan Michał Czarnecki zgadza się na kandydowanie?  
 
01:17:13:19 [Michał Czarnecki]: Tak  
 
01:17:30:21 [Jan Wilkosz]: Nie widzę dalszych zgłoszeń, proszę o przegłosowanie zamknięcia listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Stwierdzam, że lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie 
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została zamknięta, jeszcze jedna? Proszę. Stwierdzam, że lista kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Bodzentynie została zamknięta i przyjęta większością głosów, jednogłośnie praktycznie, bo 
jest jedna osoba nieobecna. Przepraszam, zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego 
kandydata?  
 
01:19:16:08 [Wojciech Furmanek]; Dwóch  
 
01:19:26:05 [Jan Wilkosz]: Karty do głosowania sporządzone według jednolitej formy zawierają 
brzmienie: karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie oraz 
zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza 
się jednakową kratkę. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku X w jednej kratce, obok 
nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego 
Rady. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak x w więcej niż jednej kratce lub nie postawi 
znaku x w kratce obok nazwiska żadnego kandydata, lub dokona skreśleń i przekreśleń głos taki uważa 
się za nieważny. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami 
nieważnymi. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. Za wybranego na 
Przewodniczącego Rady uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość głosów - znaków x w 
kratce przy nazwisku kandydata, przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji. W 
przypadku gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał 
wymaganej większości głosów przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy 
otrzymali największą liczbę głosów. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał ilość głosów, ilość ta nie 
stanowi wymaganej większości a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało 
równą ilość głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów a następnie drugą 
turę głosowania. W drugiej turze głosowania bierze udział kandydat, który uzyskał największą ilość 
głosów w głosowaniu dodatkowym. W dodatkowym głosowaniu oraz w drugiej turze głosowania 
zasady stosuje się odpowiednio. W przypadku braku rozstrzygnięcia mimo przeprowadzenia dwóch tur 
głosowania, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłoszeniem kandydatów. W 
protokole Komisja Skrutacyjna określa: liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do 
głosowania, imię i nazwisko zgłoszonych kandydatów, liczbę minimalną konieczną do ważnego 
wyboru, liczbę radnych którym wydano karty do głosowania, liczbę kart z urny, gdyby liczba kart 
wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, Komisja podaje w 
protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodności. Liczbę głosów nieważnych, liczbę głosów 
ważnych, liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, a nadto stwierdza wynik 
wyborów. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności mogące mieć wpływ na wynik 
głosowania. Proszę radnych o przegłosowanie przedstawionego sposobu głania wyborach 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Stwierdzam, że sposób głosowania został przyjęty 
jednogłośnie. Proponuję przystąpić do powołania spośród radnych trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej 
w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczących. Przypominam, 
że osoby kandydujące do, na Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących nie mogą wchodzić w 
skład Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłaszanie trzech radnych do pracy w Komisji  
 
01:24:38:03 [Głosy z sali]: Niezrozumiałe  
 
01:24:38:03 [Jan Wilkosz]: Czy wyrażają Państwo zgodę? Czy Pan Kamil wyraża zgodę? Dziękuję, 
zamykam listę kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Stwierdzam, że do Komisji Skrutacyjnej 
zgłoszono radnych: pan Adrian Cieślik, pani Teresa Bzymek, pan Kamil Stefańczyk. Czy zgłoszeni 
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radni wyrażają zgodę na pracę w Komisji?  
 
01:25:15:22 [Głos z sali]:Tak.  
 
01:25:15:22 [Jan Wilkosz]: Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do proponowanego Składu Komisji 
Skrutacyjnej? Nie widzę, proszę o przegłosowanie proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. Kto 
jest za ? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że Rada Miejska powołała Komisję 
Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie w składzie: 
pani Teresa Bzymek, pan Adrian Cieślik, i pan Kamil Stefańczyk. Ogłaszam 15 minutową przerwę w 
celu ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowanie kart do głosowania. Ogłaszam przerwę.  
 
01:40:05:17 [Jan Wilkosz]: Wznawiamy obrady pierwszej sesji. Stwierdzam, że Rada Miejska powołała 
Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w następującym 
składzie: pani Teresa Bzymek, pan Adrian Cieślik i pan Kamil Stefańczyk.  
 
01:40:29:16 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, w wyniku ukonstytuowania się Komisji 
przewodniczącą została wybrana Teresa Bzymek i pan Kamil oczywiście i pan Adrian - członkowie. 
Bardzo proszę niech panie przejdą. Pragnę króciutko przypomnieć zasady głosowania, pozwolicie 
Państwo zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów: karty do 
głosowania sporządzone według jednolitej formy zawierają brzmienie - karta do głosowania w 
wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie oraz zamieszczone w kolejności 
alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Bodzentynie. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza się jednakową kratkę. 
Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku X w jednej kratce obok nazwiska kandydata, 
opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady. Jeżeli radny na 
karcie do głosowania, punkt 1, postawi znak X w więcej niż jednej kratce, 2 - nie postawi znaku X w 
kratce obok nazwiska żadnego kandydata, 3 - dokona skreśleń, przekreśleń, głos taki uważa się za 
nieważny. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi, kart 
całkowicie przedardych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. Teraz z listy obecności pan Kamil 
Stefańczyk będzie wczytywał, w kolejności radny podchodzi, bierze kartę do głosowania, podchodzi 
do urny, skreśla, tak, do parawanu, skreśla kartę i składa tą kartę. Bardzo proszę według tu 
wyznacznika, pana sekretarza, aby każdy swoją kartę do głosowania złożył w taki sposób, żeby karty 
były złożone wszystkie jednakowo. Ponieważ jest to wszystko nagrywane to dobrze by było żeby kartę 
złożyć na pół i wsunąć do urny. Bardzo proszę panie Kamilu.  
 
01:43:16:22 [Kamil Stefańczyk]: Zapraszam bardzo panią radną Renatę Arczewską.  Pani radna 
Agnieszka Barcikowska. Pani radna Marzanna Borek. Pani radna Teresa Bzymek. Pan radny Adrian 
Cieślik. Panan radny Michał Czarnecki. Pani radna Bogusława Jankowicz. Pani radna Lidia Jasińska. 
Pan radny Stanisław Marek Krak. Pan radny Mariusz Pająk. Radny Kamil Stefańczyk.  
 
01:47:49:09 [Teresa Bzymek]: Proszę o podejście radnego pana Krzysztofa Szafraniec.  
 
01:48:13:15 [Kamil Stefańczyk]: Pan radny Jan Wilkosz. Pan radny Bogusław Wzorek.  
 
01:49:12:08 [Jan Wilkosz]: Dziękuję Państwu, ogłaszam 15 - minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną 
proszę o obliczenie głosów i sporzadzenie protokołu z głosowania i podania wyników.  
 
01:59:31:14 [Jan Wilkosz]: Szanowni Państwo, wznawiamy obrady sesji po przerwie. Proszę 
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przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonego głosowania w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie. Stwierdzam, że na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej został wybrany - to już pani, proszę.  
 
01:59:54:12 [Teresa Bzymek]:Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bodzentynie sporządzonych na sesji w dniu 6 maja 2024 roku. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: radna Teresa Bzymek, członek 
Komisji Skrutacyjnej radny Kamil Piotr Stefańczyk, członek Komisji Skrutacyjnej radny Adrian Cieślik. 
Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza co następuje: 1. Liczba radnych Rady Miejskiej w 
Bodzentynie obecnych na sesji uprawnionych do głosowania czternaście. Dwa - na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Bodzentynie zgłoszono kandydatury radnych: Barcikowska Agnieszka Anna, 
Czarnecki Michał Eugeniusz. Trzy - minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru 
Przewodniczącego Rady zgodnie wynosi 8. Cztery -  liczba radnych, którym wydano karty do 
głosowania -14. Liczba 5, liczba kart wyjętych z urny 14. Różnica ilości kart wyjętych a liczby osób 
którym wydano karty do głosowania powstała przypuszczalnie z powodu nie dotyczy. Sześć - liczba 
kart nieważnych - zero. Siedem - liczba głosów nieważnych - zero. Osiem - liczba głosów ważnych 14. 
Dziewięc - liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru - zero. Liczba głosów ważnie oddanych za 
wyborem poszczególnych kandydatów: 1. Barcikowska Agnieszka Anna oddano głosów osiem. 2. 
Czarnecki Michał Eugeniusz oddano głosów sześć. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna 
stwierdza, że kandydatka Radna Barcikowska Agnieszka Anna uzyskała wymaganą liczbę głosów 
określoną w punkcie 3 i została wybrana na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bodzentynie. Ponadto 
Komisja stwierdza, że podczas głosowania nie zaszły żadne okoliczności które mogłyby mieć wpływ 
na ważność głosowania. Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
02:02:32:20 [Jan Wilkosz]: Dziękuję. Stwierdzam, że na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Bodzentynie została wybrana Radna Barcikowska Agnieszka. W związku z dokonanym wyborem 
została podjęta uchwała Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Bodzentynie, w której stwierdza się wybór Barskiej Agnieszki na Przewodniczącą Rady Miejskiej w 
Bodzentynie. Pozwólcie Państwo, że ją odczytam. W sprawie wyboru Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Bodzentynie. Na podstawie artykułu 19 ustęp pierwszy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym, to jest dział, (niezrozumiałe) z 2024 roku pozycja 609 oraz paragraf 6 i paragraf 
36 Statutu Miasta i Gminy Bodzentyn przyjętego uchwałą numer 10/81/ 2018 Rady Miejskiej w 
Bodzentynie z dnia 16 października 2018 roku. Dział Urzędu Wojewódzkiego Świętokrzyskiego, 
województwa świętokrzyskiego z dnia 25 października 2018 roku pozycja 37/, 3708 zmienionego 
uchwałą numer 15/104/2019 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 27 czerwca 2019 roku. Dział 
Urzędu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2019 roku pozycja 2932 Rada Miejska w 
Bodzentynie uchwala co następuje: stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącą 
Rady Miejskiej w Bodzentynie została wybrana Agnieszka Barcikowska. Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia. Gratuluję radnej wybranej na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bodzentynie, Pani 
Agnieszce Barcikowskiej i życzę owocnej współpracy. Przechodzimy do punktu ósmego, przejęcie 
przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bodzentynie prowadzenia obrad. Wysoka Rado, przekazuję 
prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bodzentynie.  
 
02:05:22:01 [Wojciech Furmanek]: Zapraszamy, zapraszamy Panią Przewodniczącą.  
 
02:06:06:14 [Agnieszka Barcikowska]:Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu Seniorowi za 
prowadzenie dotychczasowe dzisiejszej sesji. Dziękuję Państwu Radnym za mandat zaufania i poparcie 
mojej kandydatury na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bodzentynie. Ze swojej strony pragnę 
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Państwa zapewnić, że dołożę wszelkich starań, by funkcje te pełnić rzetelnie i odpowiedzialnie w 
oparciu o dobrą współpracę z każdym z Was. Dziękuję. Przechodzimy do punktu 9 -go, wybór 
Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie. Zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona od jednego do trzech 
Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem paragrafu szóstego statutu Miasta i 
Gminy Bodzentyn wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących. Zgodnie z paragrafem 36 
statutu w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym 
każdorazowo Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady 
Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie Przewodniczącym. Komisja Skrutacyjna przed 
przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je wyczytując kolejno 
radnych z listy obecności. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje 
protokół podając wynik głosowania, tak jak to było w przypadku wyborów Przewodniczącego. 
Szanowni Państwo, bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Bodzentynie. Bardzo proszę.  
 
02:08:04:18 [Głos z sali]: Ja zgłaszam kandydaturę Pani Marzanny Borek.  
 
02:08:04:18 [Agnieszka Barcikowska]: Pierwsza kandydatura, Pani Marzanna Borek. Pani Marzanno, 
czy Pani wyraża zgodę? Jest wyrażenie zgody. Bardzo proszę, bardzo proszę pani radna.  
 
02:08:21:22 [ Głos z sali]: Ja zgłaszam kandydaturę Pani radnej Bogusławy Jankowicz.  
 
02:08:24:21 [Agnieszka Barcikowska]: Bardzo proszę, czy Pani radna wyraża zgodę?  
 
02:08:31:21 [Bogusława Jankowicz]: Tak, wyrażam  
 
02:08:31:21 [Agnieszka Barcikowska]:Jest wyrażenie zgody. Bardzo proszę, pan radny Marek Krak.  
 
02:08:36:20 [Marek Krak]: Ja zgłaszam kandydaturę pana Bogdana Wzorka (niezrozumiałe).  
 
02:09:02:20 [Agnieszka Barcikowska]: Pan Wzorek Bogusław. Panie radny Bogusławie Wzorek, czy 
Pan wyraża zgodę? Mamy trzech kandydatów. Czy ktoś jeszcze? Nie widzę dalszych zgłoszeń, poddaj 
pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Bodzentynie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał ? Stwierdzam, że lista kandydatów, 
stwierdzam, że lista kandydatów została zamknięta. Jednogłośnie radni zdecydowali za. Stwierdzam, że 
lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie została zamknięta. 
Proponuję przyjęcie następującego sposobu głosowania. Karty do głosowania sporządzone według 
jednolitej formy zawierają brzmienie: karta do głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Bodzentynie oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych 
zgłoszonych na kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie. Obok każdego 
nazwiska z lewej strony umieszcza się jednakową kratkę. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie 
znaku X w kratkach obok nazwisk dwóch kandydatów, opowiadają się w ten sposób za wyborem tych 
kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie. Jeżeli radny na karcie do 
głosowania nie postawił znaku X w kratce obok nazwiska żadnego kandydata lub dokonał innych 
skreśleń, przekreśleń, głos taki uważa się za nieważny. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez 
Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie 
bierze pod uwagę. Za wybranych na wiceprzewodniczących Rady uważa się dwóch kandydatów, którzy 
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uzyskali największą wymaganą głosów, znaków X w kratce przy nazwiskach tych kandydatów. Jeżeli w 
wyniku wyborów tylko jeden kandydat otrzymał wymaganą ilość głosów, przeprowadza się dodatkowe 
wybory drugiego Wiceprzewodniczącego Rady przy zastosowaniu sposobu głosowania do wyboru 
Przewodniczącego Rady. W przypadku braku rozstrzygnięcia przeprowadza się ponowne wybory, 
łącznie z ponownym zgłoszeniem kandydatów. W protokole Komisja Skrutacyjna określa: punkt 
pierwszy - liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania, imię i nazwisko zgłoszonych 
kandydatów, liczbę minimalną konieczną do ważnego wyboru, liczbę radnych, którym wydano karty 
do głosowania, liczbę kart wyjętych z urny. Gdy liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, 
którym wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną tej niezgodności. 
Liczbę kart nieważnych, liczbę głosów nieważnych, liczbę głosów ważnych oddanych na 
poszczególnych kandydatów, a nadto, stwierdza wynik wyborów. Komisja odnotowuje w protokole 
wszelkie okoliczności mogące mieć wpływ na wynik głosowania. Radni będą wyczytywani imiennie 
przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i będą wrzucać do urny karty do głosowania, tak jak w 
przypadku wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. Kto jest za przyjęciem, jest jeszcze wniosek 
formalny? Bardzo proszę.  
 
02:12:51:08 [Głos z sali]; Pani Przewodnicząca, jeżeli można, o nic nikogo nie podejrzewam, w tym 
Panią Przewodniczącą, ale mam taki wniosek formalny. Głosując poprzednio wiem, że te kartki 
przebijają, żeby zachować po prostu, żeby nie naruszać tajności głosowania, czy można tą urnę 
przenieść gdzieś indziej? Koło urny proszę położyć, trochę ludzie się stresują. Ja widziałem, że 
przebijają się.  
 
02:13:23:09 [Agnieszka Barcikowska]: To można ją postawić przed parawanem, tak żeby parawan  
 
02:13:27:23 [Głos z sali]: Albo na cztery.  
 
02:13:27:23 [Agnieszka Barcikowska]: Albo na cztery może składać lepiej, co ? to Szanowni Państwo, 
składamy kartę, składamy kartę na cztery, będzie sprawa jasna w ten sposób, tak? Że wtedy mamy kartę 
osłoniętą, nie przebija. Zatem kto to jest za przyjęciem sposobu głosowania w przedstawionej formie? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Pamiętajmy tylko, składamy na cztery. Szanowni Państwo, 
jednogłośnie wszyscy radni przyjęli proponowany sposób głosowania w formie wcześniej 
przedstawionej. Pragnę przypomnieć, że wybory przeprowadzi Komisja Skrutacyjna wybrana 
uprzednio przy wyborach Przewodniczącego Rady. Ogłaszam 10 - minutową przerwę w celu 
przygotowania kart do głosowania.  
 
02:29:20:18 [Agnieszka Barcikowska]: Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z przeprowadzonego sposobu głosowania.  
 
02:29:31:01 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo pozwolcie, że przypomnę sposób głosowania. Karty 
do głosowania sporządzone według jednolitej formy zawierają brzmienie: "Karta do głosowania w 
wyborach wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bodzentynie" - oraz zamieszczone w kolejnosci 
alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Bodzentynie. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza się jednakową kratkę. 
Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku "x" w kratkach obok nazwisk dwóch kandydatów 
opowiadając się w ten sposób za wyborem tych kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Bodzentynie. Jeżeli radny na karcie do głowania: 1. Nie postawił znaku "x" w kratce obok nazwiska 
żadnego kandydata. 2. Dokonał innych skreśleń, przekreśl - głos taki uważa się za nieważny. Karty 
wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi. Kart całkowicie 
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przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. Za wybranych na wiceprzewodniczących Rady 
uważa się dwóch kandydatów, którzy uzyskali największą wymaganą ilość głosów, to jest znaków "x" w 
kratce przy nazwiskach tych kandydatów, tak jak wcześniej było mówione bardzo proszę Państwa 
radnych o składanie kart do głosowania na cztery części. Bardzo proszę Panie Kamilu.  
 
02:31:24:12 [Kamil Stefańczyk]: Zapraszamy - pani radna Renata Arczewska. Pani Przewodnicząca 
Agnieszka Barcikowska. Pani radna Marzanna Borek. Pani radna Teresa Bzymek. Pan radny Adrian 
Cieślik. Pan radny Michał Czarnecki. Pani radna Bogusława Jankowicz. Pani radna Lidia Jasińska. Pan 
radny Stanisław Marek Krak. Pan radny Mariusz Pająk. Pan radny Kamil Stefańczyk. Proszę też o 
podejście radnego Pana Krzysztofa Szafraniec. Pan radny Jan Wilkosz. Pan radny Bogusław Wzorek.  
 
02:36:17:02 [Agnieszka Barcikowska]: Dziękuję. Ogłaszam 15-minutową przerwę, a Komisję 
Skrutacyjny proszę o obliczenie głosów, sporządzenie protokołu z głosowania i podanie wyników, 
dziękuję.  
 
02:47:34:01 [Agnieszka Barcikowska]: Czy wszyscy są już obecni? Proszę Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnje o odczytanie protokołu z głosowania w sparawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Bodzentynie.  
 
02:47:58:19 [Teresa Bzymek]: Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie sporządzony na sesji w dniu 6 maja 2024 roku. 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - radna Teresa Bzymek, 
Członek Komisji Skrutacyjnej - radny Kamil Piotr Stefańczyk, Członek Komisji Skrutacyjnej - radny 
Adrian Cieślik, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 1) liczba radnych Rady 
Miejskiej w Bodzentynie obecnych na sesji uprawnionych do głosowania - 14, na 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie zgłoszono kandydatury radnych: 1) Borek 
Marzanna, 2) Jankowicz Bogusława, 3) Wzorek Bogusław Roman. 3. minimalna liczba głosów do 
dokonania ważnego wyboru wiceprzewodniczącego Rady wynosi - 8; 4) liczba radnych którym wydano 
karty do głosowania - 14; 5) liczba kart wyjętych z urny - 14, ilość kart wyjętych z urny różni się od 
liczby osób którym wydano karty do głosowania przypuszczalnie z powodu - nie dotyczy. 6) liczba kart 
nieważnych - 0; liczba głosów nieważnych - 1; 8) liczba głosów ważnych 13; 9) liczba głosów ważnie 
oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: 1) Borek Marzanna oddano głosów 8; 2) 
Jankowicz Bogusława oddano głosów 8. Wzorek Bogusław Roman oddano głosów 5. Wobec 
powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydaci - radna Borek Marzanna i radna Jankowicz 
Bogusława uzyskali minimalną liczbę głosów określoną w punkcie 3 i zostali wybrani na 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie. Ponadto Komisja stwierdza, że podczas 
głosowania nie zaszły okoliczności, które mogłyby mieć wpływ na ważność głosowania. Na tym 
protokół zakończono i podpisano: Teresa Bzymek, Kamil Stefańczyk Cieślik Adrian, dziękuję.  
 
02:50:57:05 [Agnieszka Barcikowska]: Zapraszam panią Marzannę Borek i Bogusławę jankowicz do 
stołu prezydium. W związku z dokonanym wyborem została podjęta Uchwała Rady Miejskiej w 
sprawie wyboru wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bodzentynie, w której stwierdza się wybór 
radnych Bogusławy Jankowicz oraz Marzanny Borek na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Bodzentynie, którą teraz odczytam. Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 6 maja 2024 w 
sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bodzentynie. Na podstawie artyku 19 ustęp 
1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 1990 roku o samorządzie gminnym to jest 
Dziennik ustaw z 2024 roku pozycja 609 oraz paragraf 6 i paragraf 36 statutu Miasta i Gminy 
Bodzentyn przyjęto uchwałą numer X/81/2018 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 16 października 
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2028 roku, Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 25 października 2018 roku pod 
pozycją 3708, zmienionego uchwałą numr XV/104/2019 pod pozycją 2000, Rady Miejskiej w 
Bodzentynie z dnia 27 czerwca 2019 roku Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 16 
lipca 2019 pozycja 2932, Rada Miejska w Bodzentynie uchwala co następuje: paragraf pierwszy: 
Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Bodzentynie zostali wybrani - pani Marzanna Borek i pani Bogusława Jankowicz. Paragraf drugi: 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Gratuluję radnym wybranym na wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Bodzentynie i życzę oczywiście owocnej współpracy. Przechodzimy Szanowni 
Państwo do punktu 10, chyba, że Panie chcą zabrać głos.  
 
02:54:07:17 [Bogusława Jankowicz]: Dziękujemy Państwu za wybór, postaramy się nie zawieźć, 
będziemy współpracować, będziemy myśleć o pracach dla dobra naszej gminy, mieszkańców. 
Dziękujemy.  
 
02:54:22:21 [Marzanna Borek]: Bardzo podobnie, ja bardzo dziękuję za wybór na funkcję 
wiceprzewodniczącej Rady, ze swej strony obiecuję również współpracę na rzecz naszych 
mieszkańców i dla dobra Miasta i Gminy Bodzentyn.  
 
02:54:48:15 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo przechodzimy do punktu 10 - złożenie 
ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. Szanowni Państwo. Zgodnie z artykułem 29a 
ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia 
ślubowania wobec Rady. Proszę teraz pana Dominika Dudka, przepraszam, ale muszę się schylać do 
tego krótkiego mikrofonu, chociaż może podniosę tak w całości. Proszę teraz pana Dominika Dudka 
nowo wybranego Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn o złożenie ślubowania.  
 
02:55:31:10 [Dominik Dudek]: Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Bodzentyn. Tak mi dopomóż Bóg.  
 
02:56:53:09 [Agnieszka Barcikowska]: Panie Burmistrzu, proszę przyjąć gratulacje nasze. Kilka minut 
temu został Pan zaprzysiężony. Od teraz może Pan rozpocząć wdrażanie zmian w naszej gminie 
poprzez realizację swojego programu wyborczego. Proszę pamięć, że zmiany są potrzebne i pożądane, 
jeśli są dobrze przygotowane, przemyślane i mają przynieść realne korzyści dla ogółu, a nie tylko dla 
jednostki. Przejmuje Pan gminę w trakcie trwania licznych inwestycji, a także inwestycji zaplanowanych 
na najbliższy czas. Proszę śmiało kontynuować rozpoczęty przez Pańskiego poprzednika trend 
rozwoju naszych wsi i miasta Bodzentyn. Życzymy Panu, aby wszystkie pomysły, potrzeby, plany 
wdrażał Pan z myśla o drugim człowieku. Życzymy Panu również, aby nie zabrakło panu odwagi w 
pozyskiwaniu nowych środków na dalszy intensywny rozwój naszej gminy. Życzymy Panu, aby zespół 
Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn, który Pan zbuduje był jak dotychczas kompetentny życzliwy i 
pomocny. My jako radni deklarujemy współpracę na każdej płaszczyźnie, współpracę mądrą 
konstruktywną, opartą na dialogu i szacunku. Gratulujemy. O głos poprosił Ksiądz Proboszcz.  
 
02:58:22:23 [ks dr Leszek Sikorski]: Usiądźmy Drodzy . Drodzy Państwo bardzo serdecznie pragnę 
pogratulować Panu Burmistrzowi Dominikowi Dudkowi, jeszcze raz z serca gratuluję, bardzo 
serdecznie. Gratuluję Pani Przewodniczącej, Wiceprzewodniczącym. Gratuluję Panu Sekretarzowi, że 
pozostaje na swoim urzędzie Tak? No to pięknie. Cieszymy się. Gratuluję Wam drodzy radni, bo 
rzeczywiście służba społeczności jest niezwykle ważna. Pamiętacie zapewne, że takim bardzo ważnym 
głosem był głos księdza Piotra Skargi. Ja tu nie chcę być, nie chcę się włączać w jego dzieło, ale myślę, 
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że głos zawsze osoby duchownej też jest niezwykle istotna tym bardziej jak tu słyszałem pięknie 
ślubowaliście, przy swoim ślubowaniu słowem "Tak mi dopomóż Bóg", a więc widzę w Was ludzi 
wierzących i myślę, że jako ja jako przedstawiciel strony duchownej, jako proboszcz tej parafii, Wy jako 
mający służyć temu społeczeństwu mamy tu wspólne pole do popisu, bo przecież służymy tym samym 
ludziom, praktycznie połowa parafii Bodzentyn to połowa praktycznie mieszkańców miasta i gminy, 
bo praktycznie Święta Katarzyna, Wilków Psary to wszystko należy również do tego obrębu, dlatego, 
że korzystają z cmentarza parafialnego chociażby, prawda. A więc mamy też wspólne pole działania i 
ważne drodzy żebyśmy czynili to właśnie ze względu na Pana Boga, ale też przede wszystkim służbie 
tym ludziom do których zostaliśmy powołani, ja jako proboszcz przez księdza biskupa Kazimierza 
Ryczana 2003 roku, Pan Burmistrz Dudek, jako burmistrz tego miejsca. Drodzy wspomnę chwilę 
swego powołania tutaj na parafię w Bodzentynie było to 29 czerwca w uroczystość Piotra i Pawła 2003 
roku. Powiem szczerze, że przychodząc tutaj do Bodzentyna też byłem nieco zalękniony - dlaczego - 
bo przybyłem ksiądz Biskup mówi - Tam wiele nie ma do roboty zobaczysz. Przychodzę mury obdarte, 
plebania do remontu, cmentarz zapuszczony, z księdzem, przepraszam nie księdzem jeszcze, ale może 
kiedyś być, jak tam będzie już żona będzie już starsza, a dzieci będą już dorosłe i samo prawda dbające 
o siebie, to kiedyś może zostać kapłanem jeszcze. tak, tak jak tylko ma rozeznanie może zawsze. 
Drodzy, ale przystępujemy do rzeczy - wtedy właśnie przybyłem tutaj troszkę byłem zmartwiony tym, 
że praktycznie, praktycznie staję u początku nowej drogi życia, jako proboszcza, ale praktycznie z 
niczym, bo kasa parafii była pusta, z tą tylko różnicą, że nie miałem żadnych długów, to był plus, ale 
kasa była pusta. Pamiętam konserwator się pyta - co Ksiądz teraz zrobi? Proszę Pana za wielkich 
planów nie mam, bo nie mam pieniędzy po prostu, ale z biegiem czasu dzięki życzliwości parafian, 
dzięki otwartości na inicjatywy ta sytuacja się poprawiła. Dzięki współpracy z gminą mogliśmy wiele 
zmienić, jak chociażby piękne dzieło kościoła Świętego Ducha, które przy dawnej jeszcze Radzie, którą 
kierował Pan Zdzisław Łapka właśnie udało się zadanie zrealizować, przy udziale środków unijnych, 
środków gminy i środków parafii. Także dziękuję serdecznie za tę współpracę za wszelkie oznaki 
życzliwości i dobroci i ze strony, Drodzy jestem bardzo otwarty na dalszą współpracę dla dobra tej 
Ziemi Świętokrzyskiej - ziemi Świętego Krzyża, jak mówił Jan Paweł II i tej ziemi Bodzentyńskiej, 
która jest naszą małą ojczyzną. Przepraszam dłuższy wywód, ale już kończę i drodzy jako znak tej 
wielkiej otwartości na współpracę i pragnienia tej współpracy, bo służymy tym samym ludziom, bardzo 
serdecznie zapraszam Pana Burmistrza, Pana Burmistrza ustępującego również jeśli ma tylko 
możliwość, Pana Sekretarza, Państwa - przewodniczącą, zastępców, całą Radę - 26 maja tego roku w 
maju, bowiem jak wiecie w tym roku obchodzimy 50. rocznicę obecności Jana Pawła II wtedy jeszcze 
jako kardynała na Ziemi Świętokrzyskiej, a szczególnie w Bodzentynie, który był z racji peregrynacji 
obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, w tym roku chcieliśmy w szczególny sposób tę rocznicę uczcić. 
Z tej racji, że jest Jan Paweł II i honorowym obywatelem Bodzentyna, ale też jest patronem Miasta i 
Gminy Bodzentyn. Jak wiecie tutaj nawet chyba jest też tablica, tak i w kościele też mamy piękny ołtarz 
poświęcony Janowi Pawłowi II, dlatego drodzy serdecznie Was zapraszam Pana Burmistrza, Pana 
Sekretarza, całą Radę, wszystkich zresztą chętnych to jeszcze będę mówił w kościele 26 maja na 
godzinę ósmą, przepraszam, że tak wcześnie, ale niestety o innej godzinie nie było to możliwe. 
Mianowicie miał być ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz, ale ze względów zdrowotnych nie było to 
możliwe, dlatego ksiądz biskup Jan Piotrowski zaproponował i ta propozycja została przyjęta przez tę 
osobę i myślę też, że pięknie to, że tak się stało będzie u nas ksiądz nuncjusz stolicy Apostolskiej z 
Rzymu Henryk Jagodziński, pochodzący z naszej parafii. Kilka lat temu ustanowiony arcybiskupem, 
który miał to szczęście osobiście też spotkać Jana Pawła II będąc tam na studiach, będąc na studiach z 
dyplomacji watykańskiej, stąd też myślę, że jest to również taki piękny świadek pasterzowania Jana 
Pawła II, stąd bardzo serdecznie Was zapraszam i oczywiście, na śniadanie z księdzem arcybiskupem, 
pomieścimy się, w razie czego tam ścianę delikatnie przesuniemy, będzie wszystko dobrze. Tak i 
bardzo serdecznie jeszcze raz gratuluję życzę wszelkiego dobra Niech Pan Bóg błogosławi. Pozwólcie 
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jeszcze, że... Myślę, że niezwykle ważne jest to by ta współpraca była oparta też na krzyżu i ewangelii. 
Jan Paweł II mówił, że na Giewoncie mówił, że czy w czasie mszy do górali, że "Brońcie tego Krzyża" 
i dobrze, że ten krzyż jest i w Sejmie i w senacie, u prezydenta w miejscach w urzędach, w szpitalach, bo 
jest to znak naszej wiary, nie odcinajmy się od tych korzeni, bo jak mówią poeci tylko pod tym znakiem 
Polska jest Polak, Polak Polakiem, więc przekazuję, kupiony na Świętym Krzyżu żeby też był częścią tej 
Ziemi Świętokrzyskiej, natomiast obraz Matki Bożej Częstochowskiej Regina Polone jest obrazem 
zakupionym właśnie w Częstochowie i również przekazuje żeby Maryja nieustannie trzymał w swojej 
opiece Pana Burmistrza, Pana Sekretarza, radnych, wszystkich mieszkańców miasta i gminy 
Bodzentyn. Niech Was błogosławi i strzeże Ojciec i Syn i Duch Święty. Szczęść Boże.  
 
03:06:29:17 [Agnieszka Barcikowska]: Dziękujemy, Panie Burmistrzu, czy chce Pan zabrać głos?  
 
03:06:37:06 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca, wcześniej miałem dłuższe wystąpienie, 
teraz będzie bardzo krótkie. Bardzo dziękuję jeszcze za to dzisiejsze spotkanie, które mogło przebiegać 
w takiej atmosferze, w jakiej przebiegało, a więc wzajemnej życzliwości. Myślę, że kolejne sesje również 
w takiej atmosferze będą się odbywały. Myślę, że wszyscy będziemy traktowani jednakowo według dla 
wszystkich będą obowiązywały te same zasady i aby pokazać tą zmianę którą chciałbym wprowadzić, 
bardzo bym prosił, aby wszyscy radni, wszystkie osoby chętne tak naprawdę udały się z nami przed 
Urząd Gminy po to, aby zrobić sobie wspólną taką fotografię, która będzie pamiątką tej dzisiejszej sesji 
i tego naszego hasła "Czas na zmiany". Dziękuję bardzo raz jeszcze.  
 
03:07:31:22 [Agnieszka Barcikowska]: Dziękuję bardzo, poproszę o zabranie głosu pana radnego 
Adriana Cieślika. (Nie słychać).  
 
03:08:13:06 [Agnieszka Barcikowska]: Szanowni Państwo, poproszę jeszcze o chwilę uwagi. 
Chciałabym poinformować, że państwo radni otrzymaliście przed sesją materiały które zostały 
zamieszczone na informatorze to jest Statut Miasta i Gminy Bodzentyn oraz inne materiały niezbędne 
do wykonywania funkcji radnego oraz formularze oświadczeń majątkowych, je dostali się dzisiaj w 
formie papierowej, które muszą zostać złożone w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do 
pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołaczyć informację o sposobie i 
terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której 
uzyskał mandat. To jest bardzo ważna informacja. Na kolejnej sesji zostaną powołane komisje Rady. 
Ponadto istnieje możliwość utworzenia klubów radnych, o woli utworzenia klubu proszę przed kolejną 
sesją. Szanowni Państwo, zbliżamy sie do punktu 11 - zakończenia obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej 
w Bodzentynie. Stwierdzam, że porządek obrad został wyczerpany, zamykam pierwszą sesję Rady 
Miejskiej w Bodzentynie i dziękuję wszystkim za udział.  


